
L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di ottobre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE ANAGRAFE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  327   Del  10-10-19
 Reg. generale 327

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 327 del 10-10-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: AVVIO DEL SIG.C.M. ALLO SVOLGIMENTO DEL LAVORO DI PUBBLICA
UTILITA' AI SENSI DELL'ART. 54 DEL DECRETO LEGISLATIVO 28 AGOSTO 2000 N. 274
E DECRETO MINISTERIALE 26 MARZO 2001.



Visto il  Decreto Sindacale n. 1 del 04.06.2019  di attribuzione della Responsabilità
dell’area Amministrativa- Tecnica-Contabile   , in capo al sottoscritto

Considerato che sono stati assolti  gli obblighi inerenti il conflitto di interesse ;

Considerato che   con delibera di G.C. n. 122 del 07.10.2019  è stato approvato lo
schema di convenzione per lo svolgimento di lavoro di pubblica utilità ai sensi dell’art.
54 del Decreto Legislativo 28.08.2000 n. 274 e Decreto Ministeriale 26 marzo 2001.

Considerato che  in forza  dei decreti sopra citati   in data 07.10.2019 è stata sottoscritta
convenzione tra il sindaco di questo Comune e il Presidente del Tribunale di Ascoli
Piceno, valida per il periodo di CINQUE anni dalla sottoscrizione, inerente   l’impiego
presso questo Ente di 2 condannati per lo svolgimento  di lavoro di pubblica utilità;

Considerato che il Sig. M.C. , con DECRETO N. 164 /’19- N. 1142/’19 Reg. –.
N.14912/’19 R.G.N.R. emesso in data  12.08.2019   dal Gip Tribunale di Ascoli Piceno
, in data 25 settembre 2019   è stato notificato il provvedimento    con il quale  si
dispone che l’interessato svolga giorni 29 di lavoro   di  lavoro di pubblica utilità presso
questo Comune per il periodo di    58 ORE ( 2 ore  per ciascun giorno di condanna) che
l’interessato ha  dichiarato di voler svolgere in 10 giorni  di lavoro costituiti da i 9
giorni  per sei ore di lavoro e 1  giorno per 4 ore di lavoro ;

Considerato che al fine del computo della pena ogni giorno di lavoro di pubblica utilità
consiste nella prestazione , anche non continuativa di due ore di lavoro e tenuto conto
che il giudice nel caso specifico  ha autorizzato la persona in questione ad effettuare
più ore giornaliere ( da minimo 6 ore giornaliere ad un massimo di 8 ore) ;

Che nel caso specifico del Sig. M.C.  dovrà espletare  complessivamente n. 58  ore di
lavoro    e che lo stesso ha  concordato   con questo ufficio i giorni e gli orari di
espletamento, che intende svolgere in 10 giorni  di lavoro costituiti da  9  giorni  per sei
ore di lavoro e 1  giorno per 4 ore di lavoro  e che  di ciò  verrà  darà  comunicazione ai
Carabinieri di Montalto delle Marche;

Che  il  Comune di Montalto delle Marche per  l’impiego della persona in questione
avrà l’onere di assicurarlo contro gli infortuni   , senza null’altro dover  corrispondere
allo stesso;

Visto il parere del responsabile dell'Ufficio Ragioneria in ordine alla regolarità
contabilità ed alla disponibilità di bilancio;

DETERMINA

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

2) di  dare atto che il sig. M.C. inizierà presso questo Comune il lavoro di pubblica
utilità con decorrenza  dal 19 ottobre  e terminerà    il 31.10.2019  e comunque fatto
salvo l’espletamento dei  complessivi n. 10 giorni lavorativi  di cui    9  giorni  per sei
ore di lavoro e 1  giorno per 4 ore di lavoro  e per un totale di n. 58 ore ;

3) di dare immediata comunicazione  all’ufficio competente   per i provvedimenti di
competenza;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 327 del 10-10-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

di regolarità tecnica e contabile , da parte del responsabile delle aree/servizio-
interessati (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE FAVOREVOLE-

Area Amministrativa – Area Contabile

                                                                Il Responsabile dell’Area
Amministrativa/Contabile
                                                                                          Matricardi Daniel

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 327 del 10-10-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°746
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   25-10-2019

al     09-11-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 25-10-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 25-10-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 327 del 10-10-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


